




















C h a mb e r  o f  A g r i c u l t u r e  o f  t h e  R e p u b l i c  o f  L i t h u a n i a  
Asociacija Tel. (8 37) 400 351 

    
http://www.zur.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Phone +370 37 400 351     PVM mokėtojo kodas LT351997412 

Juridinių asmenų registre Faks. (8 37) 400 350     Atsiskait. sąskaita Nr. LT717300010002241806 
Kodas 135199748 Fax +370 37 400 350     AB Swedbank bankas, banko kodas 73000 

K. Donelaičio g. 2, LT-44213 Kaunas, Lietuva, Lithuania El. paštas zur@zur.lt      

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO RŪMAI 

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai                              2024-12-23 Nr. 1.03-0461 

 

DĖL 2023–2027 M. SUSIETOSIOS PAJAMŲ PARAMOS UŽ MĖSINIUS GALVIJUS, 

AVIS IR OŽKAS ADMINISTRAVIMO TAISYKLIŲ PAKEITIMO PROJEKTO 

 

Žemės ūkio rūmai, atsižvelgdami į tai, kad Žemės ūkio ministerija parengė ir pateikė 

derinimui Žemės ūkio ministro įsakymo „Dėl Žemės ūkio ministro 2023 m. vasario 24 d. 

įsakymo Nr. 3D-101 „Dėl 2023–2027 m. susietosios pajamų paramos už mėsinius galvijus, avis 

ir ožkas administravimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo” projektą Nr. 24-19917, teikia 

papildomus siūlymus šiuo metu galiojančių 2023–2027 m. susietosios pajamų paramos už 

mėsinius galvijus, avis ir ožkas administravimo taisyklių (toliau – Taisyklės) tobulinimui: 

1. Taisyklių 17 papunktyje numatyta Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos (toliau – 

VMVT) vykdomos funkcijos, susijusios su mėsinių galvijų, avių ir ožkų patikromis, taip pat 

informacijos teikimu bei apdorojimu. 

Siekiant supaprastinti susietosios pajamų paramos administravimą tiek ūkininkams, tiek 

ir kontrolę vykdančioms institucijoms, siūlome koreguoti Taisyklių 17.1. papunktį, išdėstant jį 

sekančiai: „17.1. gavusi šių taisyklių 15.3 ir 16.2 papunkčiuose nurodytus sąrašus, organizuoja 

ir atlieka sąrašuose nurodytų valdos valdytojų ir (ar) jų partnerių, ir (ar) šeimos narių laikomų 

mėsinių galvijų ir (ar) avių, ir (ar) ožkų, kurias atrinko Centras, patikras.  vietoje arba, 

suderinus su valdos valdytoju ir (ar) jų partneriu, ir (ar) šeimos nariu, patikras Valdos 

valdytojui ir (ar) jo partneriui, ir (ar) šeimos nariui pageidaujant arba prašant, patikros 

atliekamos nuotoliu naudojant NMA Agro programėlę (toliau – patikra nuotoliu) dėl Aprašo 

reikalavimų įgyvendinimo. Mėsinių galvijų ir (ar) avių, ir (ar) ožkų patikros atliekamos nuo 

spalio 1 d. iki gegužės 1 d.“; 

2. Taisyklių 22 punkte nustatyta, kokiais reikalavimų nesilaikymo atvejais būtų 

sumažinamos išmokos už laikomus mėsinius galvijus ir (ar) avis, ir (ar) ožkas. 

Siūlome koreguoti Taisyklių 22.1. papunktį, išdėstant jį sekančiai: „22.1. jeigu pateikus 

paraišką gauti išmokas pagal šias taisykles nustatoma, kad ŪGR įregistruotų ir pagal šių 

taisyklių 21 punktą nustatytų mėsinių galvijų ir (ar) avių, ir (ar) ožkų skaičius skiriasi (nustatomi 

Apraše nurodytų reikalavimų nesilaikymo atvejai), išmokų suma, kurią valdos valdytojas turi 

teisę gauti pagal šias taisykles už atitinkamą paramos mokėjimo laikotarpį, sumažinama 

procentiniu dydžiu, apskaičiuotu pagal šių taisyklių 24 punktą, jeigu Apraše nurodytų 

reikalavimų neatitinka ne daugiau kaip trys mėsiniai galvijai ir (ar) avys, ir (ar) ožkos, kurių 

tapatybės neįmanoma  nustatyti pagal duomenis ŪGR ir (ar) galvijo pase (jei turi). Tuo atveju, 

kai ir Apraše nurodytų reikalavimų neatitinka ne daugiau kaip trys mėsiniai galvijai ir (ar) avys, 

ir (ar) ožkos, kurių tapatybę galima nustatyti pagal duomenis ŪGR ir (ar) galvijo pase (jei turi), 

išmokų suma, kurią valdos valdytojas turi teisę gauti už paramos reikalavimus atitinkančius 

ūkinius gyvūnus, nemažinama, tačiau išmokos už šiuos ūkinius gyvūnus nėra skiriamos.“; 

3. Taisyklių 24 punkte numatyta pagal kokią formulę būtų apskaičiuojamas procentinis 

neatitikimų dydis. 

Siūlome papildyti Taisyklių 24 punktą, išdėstant jį sekančiai: „24. Procentinis 

neatitikimų dydis apskaičiuojamas ŪGR įregistruotų mėsinių galvijų ir (ar) avių, ir (ar) ožkų 



 

skaičių ir pagal šių taisyklių 21 punktą nustatyto mėsinių galvijų ir (ar) avių, ir (ar) ožkų 

skaičiaus, sumažinto trimis, skirtumą dalijant iš nustatyto skaičiaus, sumažinto trimis.“; 

4. Taisyklių 27 punkte numatytos sąlygos bei reikalavimai, kuriuos turi užtikrinti valdos 

valdytojas ir (ar) jo partneris, ir (ar) šeimos narys, kad VMVT pareigūnai galėtų saugiai atlikti 

laikomų mėsinių galvijų ir (ar) avių, ir (ar) ožkų patikrą vietoje. Be to, numatytos sankcijos už 

tokių reikalavimų nesilaikymą. 

Siūlome koreguoti Taisyklių 27 punktą, išdėstant jį sekančiai: „27. Valdos valdytojas ir 

(ar) jo partneris, ir (ar) šeimos narys privalo ne vėliau kaip per 48 val. 2 darbo dienas (išskyrus 

atvejus, kai patikros vietoje negalima atlikti dėl objektyvių priežasčių) nuo informavimo apie 

patikrą sudaryti tinkamas sąlygas VMVT pareigūnams saugiai atlikti laikomų mėsinių galvijų ir 

(ar) avių, ir (ar) ožkų patikrą vietoje pagal Agentūros atrinktą konkrečią susietosios pajamų 

paramos schemą už ūkinį gyvūną arba pagal kelias susietosios pajamų paramos schemas už 

ūkinius gyvūnus. Jei valdos valdytojas ir (ar) partneris, ir (ar) šeimos narys VMVT pareigūnams 

neleido atlikti patikros vietoje arba nesudarė tinkamų ir saugių sąlygų patikrinti laikomus 

ūkinius gyvūnus (neatskyrė ūkinius gyvūnus pagal rūšis, nesuvarė į aptvarus, neleido ūkinių 

gyvūnų pažymėti specialiomis priemonėmis ir pan.), išmokos už mėsinius galvijus ir (ar) avis, ir 

(ar) ožkas valdos valdytojui nemokamos pagal Agentūros atrinktą patikrai konkrečią schemą ar 

kelias schemas (pvz.: mėsiniai galvijai pagal susietosios pajamų paramos mėsinių galvijų 

augintojams schemą ir ožkos  pagal susietosios pajamų paramos ožkų augintojams schemą). Jei 

valdos valdytojas ir (ar) partneris, ir (ar) šeimos narys dvejus metus iš eilės neleido VMVT 

pareigūnams vykdyti patikros vietoje, išmokos už atitinkamos rūšies ūkinius gyvūnus (mėsinius 

galvijus ir (ar) avis, ir (ar) ožkas) valdos valdytojui nemokamos tais metais, kai buvo užfiksuotas 

pakartotinis neleidimas atlikti patikros vietoje, ir ateinančiais metais. Jei valdos valdytojas ir 

(ar) partneris, ir (ar) šeimos narys pageidavo arba prašė atlikti patikrą nuotoliu, naudojant 

NMA Agro programėlę, duomenis ir reikalingus dokumentus patikrai nuotoliu atlikti, valdos 

valdytojas ir (ar) partneris, ir (ar) šeimos narys VMVT pateikia per 5 darbo dienas.“; 

5. Taisyklių 28 punkte numatyta, kokias atvejais teisė į išmokas nebūtų prarandama. 

Siūlome koreguoti Taisyklių  28.1.2. papunktį, išdėstant jį sekančiai: „28.1.2. jei mėsinis 

galvijas ir (ar) avis, ir (ar) ožka yra vienintelis valdoje ūkinis gyvūnas, neturintis abiejų ausų 

įsagų, jis laikomas tinkamu gauti paramą, jeigu šio ūkinio gyvūno tapatybę galima  nustatyti 

pagal duomenis ŪGR, galvijo pase (jei turi), bet su sąlyga, kad ūkinio gyvūno laikytojas (valdos 

valdytojas ar partneris, ar šeimos narys) pateikė įrodymų, kad jau yra atlikęs atgaminamų ausų 

įsagų užsakymą ir sumokėjęs nustatyto dydžio įmoką (pateikia pinigų pavedimo kvitą ar 

mokėjimo įvykdymą pagrindžiantį dokumentą kompiuterinėje laikmenoje) iki pranešimo apie 

patikrą vietoje gavimo; valdoje yra ūkinių gyvūnų, neturinčių abiejų ausų įsagų, jie laikomi 

tinkamais gauti paramą, jeigu šie ūkiniai gyvūnai sudaro ne daugiau kaip 3 proc. vykdant 

patikras vietoje, arba nuotoliu nustatyto mėsinių galvijų ir (ar) avių, ir (ar) ožkų skaičiaus.”. 

 

 

 

 

Pagarbiai 

 

Direktorius                                                                                                               Sigitas Dimaitis 

 

 

 

 

 

 

 

Modestas Rezgys, tel. 8 699 17769, el. p. m.rezgys@zur.lt 

mailto:m.rezgys@zur.lt

